
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  39   DEL  22/02/2011 

  
 
   Oggetto :  CONCESSIONE IN USO DI IMMOBILE COMUNALE AL “RIONE S.  
                     STEFANO” – RINNOVO. 
                    
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì ventidue del mese di febbraio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.02.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.02.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 22/02/2011 ad oggetto :  CONCESSIONE IN USO DI 
IMMOBILE COMUNALE AL “RIONE S.STEFANO” – RINNOVO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la convenzione stipulata in data 13.4.1990 con l’Associazione Rione S. Stefano per la durata di anni 
dieci, con la quale in esecuzione della delibera consiliare n.30 del 28.2.90,  

- veniva concesso in comodato l’uso dell’area individuata dai mapp. 6920, 6921, 6922 e 6923, ed 
annesso fabbricato per scopi ricreativi/sportivi; 

- l’Associazione assumeva a proprio carico tutte le spese di adeguamento e sistemazione dello stabile 
nonché gli oneri della pulizia dell’area a verde e quelli relativi agli allacciamenti primari; 

 
Vista la propria delibera n.15/01.03.2000 con la quale  veniva prorogato il rapporto di convenzione di 
comodato gratuito sino al 31.12.2000; 
 
Vista, altresì, la propria delibera n.100/20.12.2005 con la quale  veniva prorogato il rapporto di convenzione 
di comodato gratuito sino al 31.12.2010 procedendo a sanare il periodo intercorrente tra l’1.1.2001 ed il 
31.12.2005 in quanto pur in assenza di concessione, il “Rione S.Stefano” ha continuato ad utilizzare l’area ed 
annesso stabile con le indicazioni contenute nella convenzione originaria mantenendo così in perfette 
condizioni un immobile di proprietà comunale ; 
 
Preso atto della richiesta inoltrata dall’Associazione in data 23.12.2010 in merito al rinnovo della 
concessione; 
 
Considerato che negli anni intercorrenti tra il 31.12.2005 ad oggi l’Associazione ha continuato a mantenere 
l’uso dell’area ed annesso stabile in linea con i contenuti della convenzione sopra citata e che i lavori 
richiesti con l’atto originario sono stati portati a termine, sono stati, altresì, messi a norma l’impianto della 
cucina e del riscaldamento a gas metano,  come si evince dalla “Relazione sull’attività dell’Associazione” 
presentata dal Presidente  della stessa; 
 
Visto il “Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 
associazioni di volontariato ed assimilati” e ritenuto di poter individuare negli scopi sociali dell’Associazione 
quelli indicati per la concessione in uso di immobile, in quanto si impegna alla promozione ed 
organizzazione di attività ricreative e di carattere sociale nonché a lasciare libero ingresso al pubblico negli 
orari che saranno concordati con l’Amministrazione Comunale; 
 
 Vista la bozza di “Concessione in uso di immobile comunale” allegata alla presente con la quale 
l’Amministrazione Comunale nuovamente concedere all’Associazione “Rione S.Stefano” l’uso dell’area con 
annesso fabbricato; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica 
dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di concedere nuovamente in uso all’Associazione “Rione S.Stefano” con sede in Casorate Sempione, 
l’area con annesso fabbricato di proprietà comunale contraddistinta con i mapp. 6920, 6921, 6922 e 
6923,  con decorrenza 1.1.2011 e sino al 31.12.2015 alle condizioni di cui all’allegato schema di 
concessione in uso di immobile comunale; 

2. di dare mandato al Responsabile del Settore per la sottoscrizione del provvedimento di concessione 
nonché  per tutti gli atti connessi e conseguenti. 

SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  Servizi a domanda individuale 
f.to   Fiorenza Ruffato 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 039 del 22.02.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  01/03/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   15/03/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  01/03/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   01/03/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   01/03/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  39   DEL  22/02/2011 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


